
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 62 del 16/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   575  

 del 21/07/2014

 
OGGETTO: Procedure concorsuali indette ai sensi del D.L. 101/2013, convertito dalla 

Legge n. 125/2013 con Atto Determinativo del Settore IV n. 13/2014 - 
Istruttoria istanze pervenute. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con Deliberazione di G.C. n. 205 in data 20.12.2013 è stato approvato il Piano 

Triennale di Fabbisogno del Personale 2014/2016, che prevede l’attivazione nell’anno 
2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4, comma 6, del D.L. n. 101/2013, convertito dalla 
Legge 30.10.2013, n. 125, di forme di reclutamento speciale, transitorie, finalizzate a 
valorizzare la professionalità acquisita da parte di coloro che hanno maturato un’anzianità 
lavorativa a tempo determinato nel settore pubblico; 

che con Determinazione del Settore IV n. 13 in data 14.03.2014 sono state indette 
le  procedure concorsuali per la copertura dei sottoelencati posti di dotazione organica 
dell’Ente, ed approvati i relativi Bandi di Concorso: 
� n. 1 unità di Cat. D, posizione economica D1, a tempo indeterminato parziale (50%), 

con profilo professionale di “Specialista Tecnico” a far tempo dal 01.07.2014; 
� n. 1 unità di Cat. D, posizione economica D1, a tempo indeterminato parziale (50%), 

con profilo professionale di “Esperto Fondi Comunitari”, a far tempo dal 01.01.2015; 
che, a seguito della pubblicazione dei Bandi di Concorso sopra richiamati sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 27 del 04.04.2014 e all’Albo Pretorio e sul sito internet di questo 
Comune dal 04.04.2014 al 08.05.2014, entro il termine fissato (ore 13,00 del giorno 
05.05.2014), sono pervenute numero una istanza per ognuna delle due procedure sopra 
indicate; 

che a norma del vigente Regolamento delle Procedure Concorsuali, approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 144/95, l’istruttoria delle istanze pervenute attiene all’Ufficio 
Personale; 



considerato che l’Ufficio Personale ha ultimato i lavori istruttori delle istanze di cui 
sopra e che si rende necessario, di conseguenza, approvare l’elenco dei candidati in 
possesso dei requisiti di ammissione di cui ai Bandi di Concorso in parola, al fine di poter 
provvedere alle successive fasi delle procedure in oggetto; 

visto: 
� il Bando di Concorso pubblico per titoli ed esami  per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato parziale (50%) di "Specialista Tecnico" categoria giuridica "D", posizione 
economica "D1", esclusivamente riservato ai sensi dell'art. 4, comma 6, d.l. n. 101 del 
31 agosto 2013 e successiva legge di conversione n. 125 del 30 ottobre 2013; 

� il Bando di Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato parziale (50%) di "Esperto Fondi Comunitari" categoria giuridica "D", 
posizione economica "D1", esclusivamente riservato ai sensi dell'art. 4, comma 6, d.l. 
n. 101 del 31 agosto 2013 e successiva legge di conversione n. 125 del 30 ottobre 
2013; 

vista la nota Prot. n. 001875 in data 29.01.2014 con la quale è stata attivata, per 
entrambe le sopra dette figure professionali, la procedura di mobilità obbligatoria di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

dato atto che dalla data di invio della sopraccitata nota n. 1875/2014 è trascorso 
l’intero lasso di tempo (fissato in 60 giorni) entro il quale le procedure di mobilità 
obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 hanno ex lege prevalenza su 
ogni altra modalità di reclutamento prevista dall’ordinamento del pubblico impiego; 

visto l’art. 4 – comma 6 -  del Decreto Legge n. 101 del 31 Agosto 2013, convertito 
in legge n. 125 del 30 ottobre 2013; 

vista la Circolare della Presidenza del Consiglio Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica - n. 5 in data 21.11.2013, che detta indirizzi applicativi della succitata 
legge n. 125/2013; 

visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

visto il vigente Regolamento Comunale “delle Procedure Concorsuali”, approvato 
con Deliberazione di C.C. n. 144 del 30.11.1995, per quanto applicabile; 

visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il Provvedimento Sindacale n. 2551 in data 10.02.2014 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore IV”; 
 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che, a seguito della pubblicazione dei Bandi di Concorso sopra richiamati 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 27 del 04.04.2014 e all’Albo Pretorio e sul sito internet di questo 
Comune dal 04.04.2014 al 08.05.2014, entro il termine fissato (ore 13,00 del giorno 
05.05.2014), sono pervenute numero una istanza per ognuna delle due procedure in 
premessa indicate; 
 
2 Di approvare la scheda istruttoria dell’istanza pervenuta in relazione al Bando di 
Concorso per “Specialista Tecnico” così come predisposta dall’Ufficio Personale, in 
ragione dei requisiti di ammissione richiesti dal Bando stesso, oltre che dal vigente 
Regolamento Comunale “delle Procedure Concorsuali”, approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 144 del 30.11.1995, per quanto applicabile, ammettendo, quindi, al prosieguo della 
procedura concorsuale il candidato istante ing. Giuseppe Cisternino; 
 



3 Di approvare la scheda istruttoria dell’istanza pervenuta in relazione al Bando di 
Concorso per “Esperto Fondi Comunitari” così come predisposta dall’Ufficio Personale, in 
ragione dei requisiti di ammissione richiesti dal Bando stesso, oltre che dal vigente 
Regolamento Comunale “delle Procedure Concorsuali”, approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 144 del 30.11.1995, per quanto applicabile, ammettendo, quindi, al prosieguo della 
procedura concorsuale il candidato istante dott.ssa Giovanna Amodio; 
 
4 Di dare atto che, nel rispetto del principio della “non eccedenza della diffusione dei dati 
personali”, giusta Provvedimenti del Garante n. 88 in data 02.03.2011 recante “Linee 
guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul 
web” e n. 243 in data 15.05.2014 recante “Linee guida in materia di trattamento dei dati 
personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di 
pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”, nel presente 
Atto Determinativo è stato riportato il solo nominativo degli interessati all’esito della 
istruttoria in oggetto; 
 
5 Di trasmettere copia del presente Atto Determinativo alle Commissione Giudicatrici a 
nominarsi per lo svolgimento delle due procedure concorsuali in oggetto; 
 
 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1294 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 21 luglio 2014 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
revisione 13.10.2011 

 


